

Deviz local Nr. 1.1.1 Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice (Lucrări de amenajare la Parcul din s. Hlinaia, r-nul Edineț)

Intocmit in preturi curente 2023-08-04

Valoarea de deviz 337 546,90 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|-----|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 1   | TsA02C                            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m sau peste 1,00m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical,la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamintnecoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare. | m3   | 11,2000                                        | 179,2867                | 2 008,011      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 179,2867                | 2 008,011      |
| 2   | RpED01A                           | Montarea cablurilor pentru energie electrica, (ABБ6III3*16) instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiuneaconductorilor pina la 16 mmp .                                                                                                                       | m    | 114,0000                                       | 39,3158                 | 4 482,001      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 11,8958                 | 1 356,121      |
| 3   | 33-01-007-1                       | Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din teava profilata 80*80*3mm adincime pina la 1,00m, sol. cat.1                                                                                                                                                                            | buc  | 18,0000                                        | 246,2335                | 4 432,203      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 46,7335                 | 841,203        |
| 4   | CL18A                             | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata,otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (țeavă 80*80*3mm) 18 buc de 3m.p)                                                                                       | kg   | 394,2000                                       | 18,2067                 | 7 177,081      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 17,8437                 | 7 033,987      |
| 5   | RpCB02A                           | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiriexistente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75).                         | m3   | 0,8200                                         | 1 041,6377              | 854,143        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 505,5715                | 414,569        |
| 6   | 08-02-364-1                       | Consola/suport pentru felinar stradal KP5 500*40                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 18,0000                                        | 93,8179                 | 1 688,722      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 90,9179                 | 1 636,522      |
| 7   | 33-04-014-2                       | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente LED ELMOS 30Wt sau similar.                                                                                                                                                                                                  | buc  | 18,0000                                        | 194,5813                | 3 502,463      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 194,5813                | 3 502,463      |
| 8   | RpDD06A                           | Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executatcu asternere manuală (moluză)                                                                                                                                                                                        | m3   | 15,0000                                        | 218,4732                | 3 277,098      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 217,5232                | 3 262,848      |
| 9   | DE10C                             | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pefundatie de beton 30x15 cm.                                                                                                                                                                                             | m    | 442,0000                                       | 142,4859                | 62 978,768     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 56,9299                 | 25 163,016     |
| 10  | DE18A                             | Pavaje executate grosime 4,5cm din placi de trotuare din beton prefabricatasezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, inproportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.                                                            | m2   | 495,0000                                       | 227,9800                | 112 850,110    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                | 50,6421                 | 25 067,849     |

|                                 |          |
|---------------------------------|----------|
| Total manopera (ore)            | 827,1930 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000   |

|                              |                     |
|------------------------------|---------------------|
| Total                        | 203 250,601         |
| Asigurari sociale            | 24,0000% 16 868,781 |
| Total                        | 220 119,382         |
| Cheltuieli de transport      | 7,0000% 9 055,078   |
| Total                        | 229 174,460         |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,0000% 2 587,165   |
| Total                        | 231 761,625         |
| Cheltuieli de regie          | 14,5000% 33 605,436 |
| Total                        | 265 367,060         |
| Beneficiu de deviz           | 6,0000% 15 922,024  |

|                        |            |
|------------------------|------------|
| Total General fara TVA | 281 289,08 |
| TVA (20%)              | 56 257,817 |
| TOTAL GENERAL          | 337 546,90 |
| Inclusiv salariul      | 70 286,589 |

Intocmit: SRL Natmar Decor

Verificat:

functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)